2023年 4月 18日

各 位

ケアレックス株式会社

代表取締役 三ツ井 英敏

ANA Xとの福祉用具レンタルに関する提携を通じた

新たなサービスの提供開始について

当社は、ANA X株式会社（代表取締役社長：轟木 一博、本社：東京都中央区、以下「ANA X」）との提

携を通じ、旅先での長距離移動や旅先の環境が不安なお客様向けに、ANA Xとともに本日より新たなサー

ビスの提供を開始しますのでお知らせします。

当社は、「Better life with CARE」の理念の元、主に福祉用具レンタル卸事業を展開し、高齢者に安心・

安全な福祉用具を提供しています。また、2018年より「スターク」のブランドにて訪問看護サービスを主

とした在宅サービスを提供し、昨年は「Rehasis」として自費リハビリテーションサービスも開始いたしま

した。

この度開始する“旅先”での福祉用具レンタル事業は、ユニバーサルツーリズムをコンセプトとしたサ

ービスとして、全国の福祉用具レンタル事業会社の協力連携のもと、ANA Xを通じ、旅先でのお客様のご

要望に合わせて車椅子や介護ベッド、室内用手すりなどの福祉用具をレンタルすることで、安心・安全な

旅行をお手伝いします※1。

当社は、今回の空港旅客者向けのサービスを通じ、旅行実現を目的とした潜在的なニーズに呼応できる

ようサービス地域や提供内容の拡充を進め、超高齢社会にも順応した社会的インフラ整備に貢献してまい

ります。

※1本サービスの詳細については、ANAウェブサイト「ANAユニバーサルツーリズム」をご覧ください。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

担当部署：ケアレックス株式会社 ほっとプラット担当 （平日：9時から 18時まで）

連絡先：050-2000-5071

※概要については、以降をご参照ください。

https://www.ana.co.jp/ja/jp/guide/flight_service_info/accessible_tourism/
https://www.ana.co.jp/ja/jp/guide/flight_service_info/accessible_tourism/

１． サービス専用ランディングページについて

ANA公式Webサイト「ANAユニバーサルツーリズム」から「ほっとプラット」専用 LPへ

お進みください。

サービス名称：『ほっとプラット』（詳細は専用 LPをご参照ください。https://hotplat.jp/）

２． サービスをご利用いただける方

ANA公式ホームページからほっとプラット専用 LPにアクセスいただいたすべての方がご利用可能

です。

３． 各種の福祉用具レンタルに対応

車いす、歩行器、介護ベッド、置き型手すりの他、相談内容に応じまして、レンタル対応が可能

な製品であれば、個別対応も考慮いたします。（ご不明な点はご相談ください）

４． レンタル場所の選択

旅先の到着空港で受け取る、滞在先の旅館等で受け取る、などご希望に沿った対応を行います。

（現在、一部の空港では空港での受取りに対応しておりません）

https://www.ana.co.jp/ja/jp/guide/flight_service_info/accessible_tourism/
https://www.ana.co.jp/ja/jp/guide/flight_service_info/accessible_tourism/
https://hotplat.jp/